

Störd av dagis - tog till våld

BOXHOLM

En man bosatt i Boxholm dömdes på onsdagen i Mjölby tingsrätt till dagsböter på 2 800 kronor. Han dömdes för att ha ofredat personal från ett daghem. Det gjorde han eftersom han under lång tid störts av ljud från daghemmet.

En man bosatt i Boxholm har under lång tid störts av ljuden från ett närbeläget daghem. Han har flera gånger nämnt sina bekymmer för personalen, och har då bland annat refererat till hammarslag och stöjt tidigt på morgonen.

Mannen mötte en morgon personal och barn från det störande daghemmet, och där går

åsikterna i sär om vad som följde. Enligt mannen försökte en av de anställda cykla på honom, varför han värjde sig med handen, och cyklisten föll omkull.

Cyklisten i sin tur hävdade att mannen knuffat omkull honom, så att han fallit över ett staket. När den omkullknuffade frågade varför, fick han bara svaret "Du vet vad det rör sig om".

Tinget trodde på personalen

Därpå kom en kvinnlig anställd på daghemmet för att hjälpa upp den omkullfallne och dennes cykel. Då började den uppretade mannen dra i

hennes kläder och upprepade orden "Du vet vad det rör sig om".

Men mannen menar att han försökte tala med kvinnan, som bara gick därifrån. Då försökte han stoppa henne genom att ta tag i hennes arm.

De båda ofredade drog slutsatsen att mannen blivit så uppretad över barnens oväsen på morgonen att han gick till handgripligheter mot personalen, som inte åtgärdat problemen.

Tingsrätten valde att tro på de daghemsanställda, och dömdes därmed mannen till 40 dagsböter a' 70 kronor, totalt 2 800 kronor, för ofredande.

24/4 1992

– Vi har inte fått upprättelse

BOXHOLM

– Vi fick aldrig chansen att svara ordentligt, så vi fick aldrig någon riktig upprättelse. Så säger Anette Andersson, en av de två daghemsanställda som ofredades av en man som störs av ljud från dagiset.

Torsdagen den 28 november utsattes två daghemsanställda för våldsamheter av en för dem okänd man. Händelsen polisanmäldes senare av socialchefen Kurt Wallin. Polisen förhörde såväl de utsatta som den våldsamman mannen, som visade sig bo ovanför daghemmet.

När tingsrättens domstolsförhandlingar ägde rum i början av april blev det fel, menar Anette Andersson, som var en av de utsatta. Nu är de anställda kritiska mot hur de blev behandlade av tingsrätten.

– Det började när vi kom in i tingsalen en halvtimme försent, och rätten var klart stressad.

Först fick Mikael och Anette ge sin version av det inträffade, och därpå fick den åtalade ge sin berättelse om hur det hela förlöpt. Det blev, enligt dagispersonalen, en version full

av felaktigheter.

– Vi fick aldrig chansen att kommentera eller gå i svaromål, trots att han kom med flera helt felaktiga uppgifter, berättar Anette.

När hon läser domskälen i tingsrättens handlingar skakar hon flera gånger på huvudet och säger att det inte stämmer.

'Fick ingen upprättelse'

– Han uppgav för rätten att han under lång tid varit störd av ljud från daghemmet, och att han flera gånger påtalat det för personalen och polisen.

– Men det är helt fel, för hade han nämnt sina problem för oss i personalen så hade vi givetvis haft förståelse och försökt lösa problemen.

Birgitta Widén är föreståndare för daghemmet, och upprepar att ingen i personalen hört några klagomål från mannen.

– Det känns som om vi inte fick ordentlig upprättelse när vi inte fick berätta att han sade felaktigheter inför rätten, säger Birgitta Widén.

Kan verka medskyldiga

– När vi nämnde det för åklagaren efter förhandlingarna menade han bara att tingsrätten genomskådade mannens

uppgifter, och förstod att de var fel.

I de handlingar som arkiveras från ärendet står nu mannens felaktiga version, men ingenstans finns några uppgifter som motsäger den. Det är ett faktum som stör personalen på daghemmet.

– Om man läser handlingarna får man ju intrycket av att han talat med oss, men att vi struntat i hans problem. På det viset skulle vi ju ha del i skulden till att det blev våldsamheter, säger Widén.

'Inte skrämmande längre'

Efter händelsen blev flera av de anställda rädda för att gå hem på kvällen, och Anette Andersson blev hämtad av sin man när hon jobbade kväll.

– Nu känns det inte skrämmande längre, men flera av barnen som såg på när händelsen inträffade kommer ihåg och känner igen mannen. De är fortfarande oroliga när de ser honom, berättar hon.

– Det här ärendet är ju klart nu och mannen har fått sin dom, men jag tycker inte att vi fick chansen att svara ordentligt, avslutar Birgitta Widén.

Anders Pehrson

Boxholm

Fredagen den 10 april

Störd av dagis – tog till våld

M
ett i Boxholm
i Mjöl-

åsikterna i sår om vad som följde. Enligt mannen försökte en av de anställda cykla på honom, varför han värjde sig

hennes kläder och ur orden "Du var om".

Trots att tingsrätten dömde mannen för ofredande känner de ofredade att de inte fått riktig upprättelse, eftersom de inte fick gå i svaromål mot mannens version av händelsen.